prestadora dos serviços de limpeza de fossas sépticas,
desinfecção e desentupimento de ralos, pias, bocas de
lobo, caixas de gordura e vasos sanitários visando atender
as necessidades da Secretaria municipal de
Educação/FUNDEB de Campestre do Maranhão/MA,
conforme valor apresentado de R$ 417.242,45
(Quatrocentos e dezessete mil e duzentos e quarenta e dois
reais e quarenta e cinco centavos); DA VIGÊNCIA: 03 de
junho de 2026, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO 03 =
FUNDEB DE CAMPESTRE DO MARANHÃO DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2051 0000 – Manutenção e
Encargos com Fundeb 30%  NATUREZA: 3.3.90.39.00 –
Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica ORGÃO 08 =

[...]

para o fornecimento parcelado de pneus automotivos e
agrícolas para suprir as necessidades da frota da Secretaria
municipal de Educação da prefeitura municipal de
Campestre do Maranhão - MA, conforme termo de
referência. conforme valor apresentado de R$ 77.272,00
(Setenta e sete mil e duzentos e setenta e dois reais); DA
VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2025, DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE
08 = SECRETARIA MINICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0013 2038 0000 MANUTENÇÃO
QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO-QSE   NATUREZA:

[...]

empresas para o fornecimento parcelado de materiais de
construção em geral, materiais elétricos e hidráulicos para
suprir as necessidades da Secretaria municipal de
Educação da prefeitura de Campestre do Maranhão – MA,
conforme termo referência. conforme valor apresentado de
R$ 210.490,67 (Duzentos e dez mil e quatrocentos e
noventa reais e sessenta e sete centavos); DA VIGÊNCIA:
31 de Dezembro de 2025; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:  ORGÃO 01 = PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE
08 = SECRETARIA MINICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0013 2038 0000 MANUTENÇÃO

[...]

empresas para o fornecimento parcelado de materiais de
construção em geral, materiais elétricos e hidráulicos para
suprir as necessidades da Secretaria municipal de
Educação da prefeitura de Campestre do Maranhão – MA,
conforme termo referência. conforme valor apresentado de
R$ 177.634,41 (Cento e setenta e sete mil e seiscentos e
trinta e quatro reais e quarenta e um centavos); DA
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:  ORGÃO 01 = PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE
08 = SECRETARIA MINICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0013 2038 0000 MANUTENÇÃO

[...]

***.549.153-**,  OBJETO: Contratação de

empresa para o fornecimento de livros didáticos voltados
para educação infantil e fundamental l e ll em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Campestre do Maranhão/MA, conforme valor
apresentado de R$ R$ 1.111.305,00 (Um milhão e cento e
onze mil e trezentos e cinco reais); DA
VIG&ECIRC;NCIA:31 de dezembro de 2025,  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: ORGÃO 03 = FUNDO MAN. DESENV.
ED. BASICA -FUNDEB UNIDADE 16: FUNDO MAN.
DESENV. ED. BASICA -FUNDEB  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 365 0023 2053 0000 – Manutenção
com Ensino infantil e Pré-escolar NATUREZA: